
UCHWAŁA Nr XIII/93/12 

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 9 lutego 2012 r. 
 
 

w sprawie zamiaru włączenia Przedszkola Samorządowego w Dobrej 

do Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 62 ust. 5 i art. 59 ust. 1           

w związku z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty /Dz. U. z 

2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm./ Rada Miejska w Dobrej  uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zamierza się z dniem 1 września 2012 roku włączyć Przedszkole Samorządowe w Dobrej 

do Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej, zwanego dalej Zespołem. 

2. W skład Zespołu wchodzić będą : 

1) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej wraz z filią w Piekarach 

2) Gimnazjum w Dobrej, 

3) Przedszkole Samorządowe w Dobrej z filią w Strachocicach i filią w Piekarach 

3. Nazwa Zespołu z dniem 1 września 2012 otrzyma brzmienie „Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Dobrej”. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                        /-/ Wojciech Błażełek 

 

 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XIII/93/12 Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 9 lutego lutego 2011 r. 
 

Zgodnie z art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. 

U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) organ prowadzący zespół szkół 

może włączyć do zespołu inne szkoły lub placówki. Jedynie w przypadku wyłączenia szkół 

lub placówek z zespołu oraz rozwiązania zespołu nie stosuje się przepisów art. 58 i 59. 

Wobec czego w przypadku włączenia do istniejącego Zespołu szkoły lub innej placówki 

konieczne jest przeprowadzenie postępowania określonego w art. 59 ust. 1 ustawy tj. m.in. 

podjęcia uchwały w sprawie zamiaru  włączenia Przedszkola Samorządowego do Zespołu 

szkół Publicznych w Dobrej.    

Zamiar włączenia do Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej Przedszkola 

Samorządowego  w Dobrej  stanowi kolejny etap  racjonalizacji sieci placówek oświatowych 

polegającej na utworzeniu na terenie Gminy jednego zespołu szkół obejmującego wszystkie 

placówki oświatowe . 

Zespół Szkół Publicznych w Dobrej, w skład którego wchodzą szkoła podstawowa                   

i gimnazjum posiada już znaczny dorobek organizacyjny gdyż funkcjonuje od 1 września 

1999 r. na mocy uchwały Rady Miejskiej Dobrej Nr V/38/99 z dnia 25 lipca 1999r. w sprawie 

połączenia Szkoły Podstawowej w Dobrej i Gimnazjum w Dobrej w Zespół Szkół 

Publicznych. Zostały już wypracowane mechanizmy zarządzania zespołem - szkołą 

podstawową   i gimnazjum, które wskazują  na pozytywne wyniki tego połączenia.  

Przedszkole Samorządowe w Dobrej  w roku szkolnym 2011/2012 liczy 86 wychowanków,           

a Przedszkole w Piekarach ( w przyszłości oddział zamiejscowy Przedszkola Samorządowego 

w Dobrej ) 25 wychowanków. Liczby te  w następnych latach będą ulegać jedynie 

nieznacznym zmianom. Wszystkie typy szkół wchodzące w skład zespołu zachowają 

odrębność i będą funkcjonowały jak dotychczas z tym, że pod nadzorem jednego dyrektora.  

Szkoły wchodzące w skład zespołu są od siebie oddzielone, co gwarantuje zapewnienie 

bezpieczeństwa uczęszczającym do nich dzieciom i uczniom. Zostanie zachowana aktualna 

liczba oddziałów i pełne zaplecze dydaktyczne. Dzieci będą miały zagwarantowane 

identyczne warunki, jak w przypadku istnienia odrębnych placówek.  

Usytuowanie Przedszkola w pewnej odległości od szkoły podstawowej i gimnazjum 

zapewni swoistą odrębność placówki ukierunkowanej na pracę z dzieckiem najmłodszym od 

uczniów starszych. 

 



Włączenie przedszkola do istniejącego Zespołu stworzy dla przedszkola możliwości 

korzystania z zatrudnionych w Zespole specjalistów m.in. z zakresu logopedii i pedagogiki.  

Połączenie tych placówek i powierzenie kierownictwa nad nimi w rękach jednej osoby 

(dyrektora Zespołu) – stworzy nowe perspektywy dla podejmowanej przez szkołę działalności 

edukacyjnej, podniesienie jakości usług edukacyjnych w tym zakresie oraz usprawni 

koordynację zadań w zakresie racjonalnego zarządzania szkołą. Praca Zespołu zarządzana 

będzie w sposób umożliwiający racjonalne wykorzystanie bazy i kadry szkoły.   Ponadto 

zostanie stworzona możliwość  zatrudnienia w Zespole specjalistów ds. księgowości                 

i naliczania wynagrodzeń pracownikom  Zespołu. Obecnie obsługą finansowo – księgową 

zajmują się pracownicy Urzędu Miejskiego w Dobrej, którzy nie podlegają dyrektorom szkół 

i przedszkola 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

                                                                                   Burmistrz Dobrej 

                                                                        /-/ Andrzej Piątkowski 

 

 


